
 

 

  
 

 

 
 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA ALLA DITTA “FERRAMENTA 
TAMBURELLO S.A.S. DI TAMBURELLO GIOVANNI & C.” PER FORNITURA VERNICE 
PER SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE. CIG: Z2829F9EFF. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
PREMESSO che è stato necessario ed urgente provvedere l’acquisto di materiale idoneo per ripristinare 
i passaggi pedonali, specialmente in prossimità del plesso scolastico sito in Via Antonio Gramsci, al fine 
di rendere più sicura e regolamentare la viabilità pedonale; 
CHE la manutenzione della segnaletica stradale orizzontale viene abitualmente eseguita dal Comune, 
tramite i propri operai;   
CHE è stato richiesto alla ditta FERRAMENTA TAMBURELLO S.A.S. DI TAMBURELLO 
GIOVANNI & C. con sede legale a Bisacquino (PA) in Via Orsini n.60, di fornire un preventivo di 
spesa per la fornitura del materiale meglio descritto sopra;     
VISTO il preventivo di spesa acquisito al prot. generale di questo Comune n. 7501/2019, presentato 
dalla ditta FERRAMENTA TAMBURELLO S.A.S. DI TAMBURELLO GIOVANNI & C;     
DATO ATTO che questa fornitura di materiale occorrente per realizzare detta segnaletica è stata 
autorizzata da questo Ufficio Tecnico; 
VISTA la Delibera di C.C. n.13/2019, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione anno 
2019;   
VISTA la fattura n.247 del 16-10-2019, emessa dalla ditta FERRAMENTA TAMBURELLO S.A.S. DI  
TAMBURELLO GIOVANNI & C. con sede legale a Bisacquino (PA) in Via Orsini n.60, ammontante 
a € 530,38 compreso IVA al 22%; 
ACCERTATA la regolarità della fornitura, la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti; 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla relativa liquidazione di tale somma, pari ad € 434,74 oltre 
iva 22% pari ad € 95,64 trattandosi di fornitura regolarmente effettuata; 
VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari redatta ai sensi della legge 136/2010; 
ACQUISITA la documentazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000; 
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 
09/2019;   
VISTA la legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n. 30/2000; 
VISTA la legge 127/1997 e successive modifiche ed integrazione; 
VISTO il Dlgs. N. 267/2000 e s.m.i.;  
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 
 

DETERMINA 
 

 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N. 214 

DEL 04.11.2019 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

mailto:utc.campofiorito@libero.it
mailto:utc.campofiorito@libero.it


         
DI LIQUIDARE E PAGARE la fattura n. 247/2019, alla ditta FERRAMENTA TAMBURELLO 

S.A.S. DI TAMBURELLO GIOVANNI & C. con sede legale a Bisacquino (PA) in Via Orsini n.60 
- Partita Iva n. 06464410825, per la fornitura citata in premessa, la somma di € 434,74, oltre € 95,64 
per IVA 22%, mediante accreditamento bancario codice IBAN IT 72 T0200843280000104124381, 
presso la BANCA UNICREDIT;   

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 530,38 compreso iva al 22%, con i fondi del CAPITOLO 
10810208/1 “ACQUISTO SEGNALETICA STRADALE” (Imp. n.917/2019). 

DI DARE ATTO che è stato acquisito, presso l’ANAC, il seguente codice CIG: Z2829F9EFF. 
            DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 
  
 
        Il Responsabile del Procedimento         
              F.to Geom. G. Nicolosi 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                      F.to Ing. Quartana Francesco 
 
 


